

Pravidelné periodikum sebevědomé vesnice Žalhostice, která se chce stát lepším místem pro život. Vytvořeno a vydáváno místními občany a zastupiteli.

CO SE V ŽALHO DĚJE

sportovní a společenské akce

SPOLEK DOSPĚLÝCH DĚTÍ

rozhovor se zástupci nového spolku

NAŠE ZVONIČKA

od pokácení k posvěcení



Letní
ZPRAVODAJ



Vážení spoluobčané,
držte v rukou letní číslo našeho Zpravodaje, jehož obálku zdobí naše nová zvonička. Tato zvonička není jen ústředním motivem úvodní stránky, ale také se jí věnujeme v krátkém článku níže. Nenechte se však zmást, toto číslo není jen o zvoničce. Přinášíme vám tradiční připomenutí toho, co se za poslední kvartál v naší obci událo, zajímavé informace o novinkách a také rozhovor se zakládajícími členy nového občanského uskupení – Spolek dospělých dětí. Jsme velmi potěšeni, že se tato skupina dala dohromady, a těšíme se na to, jak jejich aktivity obohatí život v naší obci. Už nyní se šíří zprávy, že plánují mnoho zajímavého. Vedle již zavedeného Žalho beatu nás tak budou kulturně a sportovně bavit také Dospělé děti. Uplynulé období bylo také bohaté na události, ne vždy příjemné. Dopravní omezení způsobená sesuvem půdy v Libochovanech, rekonstrukcí v Litoměřicích a opět sesuvem drážního tělesa přímo v srdci naší obce nám způsobují nemalé vrásky. Věříme však, že přes všechny tyto obtíže se přeneseme a budeme si užívat třeba nového dětského hřiště, vyčištěné a zpřístupněné rokle, či chystaného parkoviště a obnovené turistické cesty na Radobýl. Čeká nás ještě spousta práce, ale konečně začíná být vidět výsledek našeho společného úsilí.

Vážení sousedé, přejeme vám krásné léto a klidnou dovolenou, ať už se vydáte kamkoliv. Hlavně se ve zdraví a v pořádku vraťte tam, kam patříte – do Žalhostic.



Vaši zastupitelé



OBECNÍ KNIHOVNA

S radostí vám představujeme poklady, které skrývá naše obecní knihovna, nacházející se přímo v budově Obecního úřadu v Žalhosticích. Jako srdce naší komunity, knihovna nabízí bohatou sbírku literatury pro všechny věkové kategorie a zájmy.

Naše regály se ohýbají pod tíhou široké nabídky románů, povídek, detektivek, a naučné literatury. Malí čtenáři, školáci i dospělí zde najdou to pravé pro svou duši. Ve spolupráci s knihovnou K. H. Máchy v Litoměřicích dokážeme vyhovět i speciálním přáním naší čtenářské obce a zajistit povinnou školní četbu:

- Více než 20 titulů časopisů pro různé oblasti zájmu
- Mluvené slovo pro poslechové potěšení
- Deskové hry pro zábavu s přáteli a rodinou
- Elektronické tužky a interaktivní leporela pro nejmenší
- Komiksy pro milovníky grafických příběhů

Připojení na internet je u nás samozřejmě zdarma, stejně jako veškeré vypůjčené materiály. Senioři, kteří nemohou přijít osobně, mohou využít náš oblíbený servis donášky knih až domů. Stačí se domluvit s naší knihovnicí.

Naše dveře jsou otevřené podle provozní doby Obecního úřadu. Nezapomeňte, že všechny služby jsou pro občany Žalhostic zcela zdarma.

Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme krásné letní dny!



Renata Lojková



AKTUALITY Z OBCE

Také v deštivém jarním a nyní letním slunečném počasí se udála celá řada věcí. O řadě z nich si můžete přečíst články v tomto čísle Zpravodaje. O dalších vás informujeme alespoň touto formou, tedy přehledem aktualit a zajímavostí z obce.



Nové lavičky v obci. Možná jste stihli zaregistrovat ještě před vydáním Zpravodaje, že se v obci na různých, občany vytipovaných místech objevily nové lavičky z masivní konstrukce. Můžete se tak posadit například u nově přístupné rokle, v horní ulici či na dětském hřišti. Nezapomněli jsme ani na palouček a čekání na otevření závor u pana Rajskeho.



Zahájení stavby parkoviště. Jeden z největších a neočekávanějších projektů tohoto volebního období je výstavba parkoviště u vinařství. Aktuálně při psaní vydání Zpravodaje se podepisuje smlouva s vítězem výběrového řízení a ladí se termín realizace. Na nové parkoviště se můžeme těšit již na podzim, kdy by měly být práce hotové a projekt předán obci. Detailní informace jsou popsány také v článku na jiném místě Zpravodaje.



Dětské hřiště u Mateřské školy. Naše školka aktuálně disponuje novým dětským hřištěm pro naše nejmenší spoluobčany a samozřejmě předškoláky, navštěvující mateřskou školu. Areál bude volně dostupný pro naše občany a je možné jej využít mimo provozní dobu školky. Zveme proto naše maminky s jejich ratolestmi a upozorňujeme na nutnost dodržovat provozní řád hřiště.



Vítáme vás v obci. Ať už při návratu z dovolené či z práce nás vítají nově instalované cedule. Upozorňují nejen na to, že řidiče obec vítá, ale také apelují na dodržování rychlosti. Uvažujeme také osazení dalších vedlejších cest a stezek, zatím však čekáme na odezvu na tyto. Tak tedy "Vítejte u nás".



Turistická stezka na Radobýl. V průběhu září proběhne akce "Obnova cesty na Radobýl," která se uskuteční ve spolupráci se sdružením Stezky z lásky. Tato akce je podporována společnostmi Kofola a RegioJet, které přispívají ke zlepšení místní infrastruktury a turistických tras. Cílem je obnovit a zpřístupnit cestu na Radobýl, což zlepší možnosti pro turisty a milovníky přírody. O dalším postupu a konkrétních termínech Vás budeme včas informovat.



Vyčištěná a zpřístupněná rokle. 27. dubna jsme se sešli nad žalhostickou školou k úklidu rokle směrem na Michalovice. Přišlo překvapivých 37 pomocníků a společně jsme postavili schody na obou koncích rokle a lavičku na dolním konci. Práce trvala od půl druhé do pěti a šesti, ale každý odvedl skvělou práci. Děkujeme všem, kdo přišli, a těšíme se setkání v rokli.



Portál MAPOTIP. Na stránkách obce je nově volně přístupný portál pro snadné vyhledání pozemků, staveb, obecních pozemků atd.. V aplikaci je možné velmi jednoduše filtrovat dle celé řady kritérií, například podle typu pozemku, vlastníků apod. Vyzkoušejte, portál na stránkách zdarma.





ROZHOVOR S... **SPOLEK DOSPĚLÝCH DĚTÍ**

V rámci našeho jarního speciálu vás s radostí zveme k novému rozhovoru, který tentokrát reflektuje energii a nadšení nově vzniklého spolku. S příchodem letních měsíců se v hlavách několika nadšenců zrodil plán, kterému neváhali vdechnout život – Spolek dospělých dětí. Slibuje přinést více radosti, trochu sportu a také společného setkávání. Okamžitě se chopili iniciativy a představili nám úspěšnou akci, Den otců. Kdo jsou a co nám do budoucna přinesou?



Spolek dospělých dětí 2024; Porada spolku, 28. června 2024, Žalhostice

Kde se vzal nápad na vznik nového spolku?

Nějaký čas jsme s partou kamarádů diskutovali o pořádání zábavných akcí nejen pro nás, ale i pro ostatní občany naší obce. První konkrétní debata o založení spolku proběhla během letošního stavění máje. Inspirací k vytvoření první akce a samotného spolku bylo video pivní šibenice, které Janička Maršálková poslala Markétě Kilianové. Tento impulz vedl k myšlence uspořádat Den otců, který jsme měli již za pár dní

Kdo přišel s názvem a co vyjadřuje?

Po delším zasedání, daní hlav dohromady a přemýšlení nad tím, jaký by měl být název, navrhl Honza Kern, že jsme všichni pořád tak trošku děti. Život nám všem protéká mezi prsty a každý z nás uvnitř stále ukrývá kousek toho dítěte.

Řekněte nám něco více o spolku. Jaké je jeho poslání, kdo je členem a kdo se k vám může přidat?

Naším hlavním cílem je stmelení místní komunity v obci Žalhostice. Chceme spolupracovat s obcí, místními podnikateli jako je Koník a Zalhobeat, a přinést kulturní obohacení všem občanům. Zábava je pro nás klíčová a rádi bychom ji přinesli každému. Naše první jádro spolku tvoří manželé Maršálkovi, Mikyskovi, Ondra Mrázek a Markéta Kilianová, Honza Kern, Radek Veselý, Dan Ondruš, Barča Feistnerová, Honza Kocourek, a další kreativní hlavy, jako je Pan Barták a Kika, která je slyšet až za vesnicí. Přidat se může každý, kdo má smysl pro humor



ROZHOVOR S...

Na jaké další aktivity se můžeme těšit?

Brzy plánujeme místní neckyadu, na kterou vás všechny srdečně zveme s originálními plavidly. Máme také v plánu akce pro děti, abychom mysleli i na budoucí generaci naší obce. Dále uvažujeme o turistických akcích a využití místních přírodních krás pro společné výlety. S takovým týmem plným nápadů nám určitě nebude chybět zábava!

Co byste vzkázali občanům?

Budeme velmi rádi, když se našich chystaných společenských akcí zúčastní co nejvíce lidí. Všichni jsme dospělé děti a život nám tak neúprosně a rychle utíká, tak pojďme společně oslavovat radost ze života!



Zatloukání hřebíků na čas



Vítězové ženské kategorie



Pivní šíbenice



První velká akce spolku - Den otců



I tohle spolek dokáže - disciplína Langoš

ROKLÍ K SOBĚ

27. dubna proběhlo nad žalhostickou školou čištění rokle, kterou vede cesta směrem na Michalovice. Rokli jsme předem prošli jak se členy zastupitelstva, tak se sousedem Lubošem Peterkou, který nám jako zkušený ochranář přírody dal spoustu užitečných rad. Všichni jsme se v zásadě shodli na tom, že vyčistit cestu v celé délce se nepodaří, ale lepší, když uděláme něco, než nic. Také jsme s pesimismem sobě vlastním odhadovali, že když přijde 20 lidí, bude to úspěch. Přeci jen úklid všeobecně nepatří mezi nejoblíbenější víkendové aktivity.

Nebudu vás dlouze napínat. Přišlo celkem 37 lidí a společně jsme vyčistili celý úsek až nahoru k vinici. Navíc se naši „stavební četě“ povedlo postavit na spodním i horním ústí schody, pro lepší zpřístupnění a do budoucna máme slíbenou i lavičkou na dolním konci.

Celá akce začala v půl druhé a s prací jsme končili mezi pátou a šestou. Skoro by se chtělo říct: „Jak málo stačí“. Jenže ono to nebylo málo. Byly to sice „jen“ cca čtyři hodiny, ale naplněné neskutečným nasazením pracantů, dospělých i dětí, kteří se dlouze nerozhlíželi a chopili se díla. Každý se ujal úkolu, na který stačil a myslím, že budu mluvit za všechny, když řeknu, že jsme se nestačili divit, jak rychle se před námi zjevila cesta, dříve jen tušená v podrostu.

Společná práce žalhostičáků, michalovičáků, ale i sousedů z dalších obcí, kteří nás přišli podpořit, protože jejich děti chodí do místní školy, byla na závěr odměněná nejen pocitem z dobře vykonané práce, ale i domácími buchtami a vynikajícími špekáčky od pana Drahoráda. Celá akce by se ale nepovedla bez propagace skrze školu, školku a obec, která navíc přispěla i technickým vybavením.

Dovolte mi tedy všem ze srdce poděkovat za pomoc a popřát všechno dobré na dalších cestách, nejen roklí;)

Hana Barusová



REKONSTRUKCE PARKOVIŠTĚ U VINAŘSTVÍ

Vážení přátelé a spoluobčané, s velkou radostí vám oznamujeme, že jsme úspěšně dokončili veškeré administrativní úkony spojené se stavbou nového parkoviště u vinařství. Brzy začnou samotné práce na výstavbě, ačkoliv přesný termín zahájení vám ještě upřesníme, abychom zajistili správnou instalaci dopravních značek a bezpečnost silničního provozu. Před samotným zahájením stavby bude provedena identifikace všech inženýrských sítí na pozemku a vzorkování a analýza odpadních zemin. Tento krok je nezbytný pro zajištění hladkého průběhu celého projektu a minimalizaci jakýchkoli komplikací během stavebních prací.

Jedná se o jednu z největších investic a projektů, který nás v naší obci čeká. Očekávaná doba výstavby parkoviště je plánována na dva měsíce, což zahrnuje i nutnou přípravu a dokončení veškerých technických detailů. Během této doby vás žádáme o maximální spolupráci a trpělivost ohledně parkování a provozu. Jsme si vědomi, že to může být trochu nekomfortní, ale když vydržíme a stavbu přečkáme, budou Žalhostice zase o kus lepší.

Pokud máte možnost, využijte prosím soukromé parkování. V okolí parkoviště je k dispozici parkování jak ve ulici směrem k hrázi, tak na několika místech přímo u hráze. Dále můžete využít délku chodníku od pana Prokopce až téměř ke kulturnímu domu, pokud šířka umožňuje parkování. Chápeme, že parkovací omezení může být nepříjemné, ale věříme, že společným úsilím tuto výzvu zvládneme.

Děkujeme vám za toleranci a snahu využít parkovací kapacity co nejefektivněji. Těšíme se na dokončení této důležité investice, která přinese nejen nové parkovací možnosti, ale i zlepšení estetického vzhledu naší obce. Nové parkoviště nám poskytne nejen více místa pro naše vozidla, ale také přispěje k celkovému zlepšení infrastruktury v Žalhosticích. Výsledkem bude upravenější a funkčnější prostor, který bude sloužit nám všem.

KDE MŮŽEME PARKOVAT PO DOBU REKONSTRUKCE?



Odstavné a parkovací plochy v obci



Obecní prostory u hráze



Ulice k Labi u bývalé kapličky



Obecní prostory u hráze

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZVYŠUJE SVOJI ČETNOST

Baby boom v Žalhosticích pokračuje, a tak se nám uplynulé období neslo ve znamení radostného vítání nových občánek. Během dvou ceremonií, které se konaly 20. dubna a 15. června 2023, jsme do naší žalhostické kroniky zapsali dalších pět nových jmen.

První vítání proběhlo 20. dubna pod vedením místostarosty Jana Waldhausera. Na této slavnostní události jsme s radostí přivítali dvě nové občanky, Anastasii Bartoš a Elišku Kauckou. Druhá ceremonie se uskutečnila v sobotu 15. června, tentokrát pod vedením místostarostky Jany Kleinerové. Zde jsme měli tu čest přivítat tři nové občanky: Andrease Nezbedu, Kryštofa Doležala a Mattea Podrábského.

Každé vítání bylo plné radosti a emocí, když jsme společně s rodiči, prarodiči a přáteli slavnostně přivítali naše nejmladší občany. Bylo pro nás velkou ctí být součástí těchto nezapomenutelných okamžiků a přispět k zapsání těchto důležitých událostí do historie naší obce.

Tak ještě jednou, Anastasie, Eliško, Andreasi, Kryštofe a Matteo, vítejte u nás! Těšíme se na to, jak budete růst a přinášet rodičům, ale i sousedům radost a štěstí.



Eliška Kaucká



Anastasia Bartoš



Matteo Podrábský



Andreas Nezbeda



Kryštof Doležal



PŘÍBĚH NAŠÍ ZVONIČKY

„A co kdybychom z toho kmene nechali vyřezat nějakou dřevěnou zvoničku,“ navrhla Jana Jakešová začátkem roku 2022 na veřejném zasedání zastupitelstva. Po jejích slovech se rozhostilo ticho. Myšlenka to byla překvapivá, ale zároveň velmi zajímavá a inspirující. V dalších dnech se pomalu se začalo zjišťovat, co by to obnášelo, jaké jsou možnosti a jakým způsobem by se dalo její nápad uskutečnit.

K úplnosti třeba dodat, že se jednalo o vzrostlý jasan. Přesněji strom, který byl k nevoli občanů pokácen během rekonstrukce horní železniční trati – ať už omylem, nedopatřením či bezohledností. V obci to zvedlo vlnu oprávněné nevole. Lidé si rozhořčeně stěžovali na obci, a situace byla o to bolestnější, že strom prostě padl. Když už se zdálo, že na celé nešťastné události bude vlivem nápadu Jany alespoň něco pozitivního, kmen po pokáceném jasanu se záhadně ztratil.



Zní to zvláště, ale ten obrovský kmen byl prostě pryč. Po následném pátrání se „objevil“ v obci Hlinná, shodou náhod u akademického sochaře pana Piskláka. Jak se tam dostal, zůstává záhadou, která přidává příběhu tajemnou a zajímavou atmosféru. Po nabídkách na realizaci zvoničky od pana Piskláka a posouzení jeho cenové nabídky se v srdci tehdejšího zastupitelstva ozval místní školník Lukáš Pelcl s nabídkou, že nám onu zvoničku vyřeže.

Lukáš, známý svou zručností a uměleckým talentem, se rozhodl vzít osud kmene do svých rukou. Jako zkušený řezbář vykouzil úchvatnou zvoničku. Oproti původnímu návrhu dokonce vyřezal znak obce, což dodalo zvoničce na unikátnosti a symbolickém významu. Zatímco Lukáš usilovně pracoval na zvoničce, občané se neustále ptali, kdy už bude hotová, kde se nachází a co se s ní děje. V té době však již nebyla u Lukáše, ale spočívala



PŘÍBĚH NAŠÍ ZVONIČKY



Ve sběrném dvoře a organizovalo se její vztyčení. Nakonec byla zvonička umístěna na betonový fundament v centru parčíku, kde zahalené čekala na termín svého odhalení. Toho jsme se dočkali prvního května.

První máj byl tak v Žalhosticích věnován této unikátní události. Místní obyvatelé se sešli v hojném počtu a konečně odhalili nově vztyčenou zvoničku z onoho urostlého, letitého jasanu. Masivní prvek zaujal své čestné místo na místní návsi v drobném parčíku, tzv. Parku Naděje. Samotné odhalení bylo pojato velkolepě: úvodních řečí se ujalo hned několik zastupitelů, místní historik Martin Barus, a zvoničku požehnal litoměřický prelát. Zásadním momentem bylo také oznámení záměru vybudovat (obnovit) žalhostickou kapličku a vyhlášení sbírky na její financování.



MARCELČINY ŠKVARKOVÉ PLACKY

- 500 g polohrubé mouky
- 2 kostky droždí
- 30 dkg mletých škvarků
- 1 lžíce sádla
- trochu mléka
- 1 lžíce oleje, sůl, drcený kmín, pepř
- Zadělat těsto a dvakrát jej promíchat během kynutí.
- Na vál posypaný moukou vyválit placku asi 4 mm a vykrajovat kolečka.
- Ve vyhřáté troubě pečeme na plechu do zlatova.



Tento příběh ukazuje, jak se i z tragického omylu může zrodit něco krásného a symbolického pro celou obec. Místní zastupitelstvo děkuje jak řezbáři Lukáši Pelclovi, tak iniciátorce nápadu, paní Janě Jakešové, která svou vizí přeměnila ztrátu v něco trvalého a krásného. Nová zvonička nyní nejen zdobí naši obec, ale také připomíná sílu žalhostického ducha a schopnost společně překonávat překážky.

Celý příběh zvoničky završila opět Jana Jakešová, která na závěr odhalení zvoničky řekla dojatým hlasem:

„Jsem moc ráda, že jsme to dotáhli do konce.“



Jan Waldhauser

NOVÉ HŘIŠTĚ U ŠKOLKY

Dne 27. června 2024 proběhlo slavnostní otevření nového dětského hřiště u mateřské školy. Tato událost se stala významným milníkem pro naši obec a přilákala mnoho pozornosti. Slavnostního aktu se zúčastnili zástupci obce i školy a nechyběl ani významný host, Ing. Matějka, majitel firmy CS Beton, který věnoval stavební materiál v hodnotě 100 tisíc korun.

Tento projekt byl pro naši obec velmi důležitý, protože dětské hřiště bylo posledním chybějícím prvkem v areálu mateřské školy. Dokončení hřiště bylo možné díky úzké spolupráci mezi obcí a školou. Prvotní iniciativu v tomto projektu projevila paní místostarostka Jana Kleinerová, která společně s paní ředitelkou Alenou Krchňavou a paní Lenkou Holovou sehrála klíčovou roli v jeho realizaci.

Poděkování patří také panu Lukášovi Pelclovi a panu Martinu Holému za jejich neocenitelnou pomoc při stavbě hřiště. Bez jejich úsilí a podpory by tento projekt nemohl být úspěšně dokončen.

Nové dětské hřiště je nyní otevřené nejen pro děti z mateřské školy, ale také pro širokou veřejnost. Hřiště je přístupné mimo provozní dobu školky, takže si na něm mohou hrát i děti z obce. Hřiště nabízí řadu herních prvků, které jsou navrženy tak, aby podporovaly fyzický a sociální rozvoj dětí. K dispozici je také malý sportovní ovál, který poskytuje další možnosti pro pohybové aktivity.

Je důležité, že malé děti v lokalitě u školy nyní mají místo, kde si mohou bezpečně hrát. Vedle hřiště v centru obce se jedná o druhé podobné centrum. Na jejich zlepšování budeme i nadále pracovat, aby se stala ještě lepšími a přístupnějšími pro všechny děti.

Hřiště má svůj provozní řád, který prosíme, aby byl respektován všemi návštěvníky. Dodržování tohoto řádu zajistí bezpečné a příjemné prostředí pro všechny děti i jejich rodiče. Tato investice do dětského hřiště představuje důležitý krok k zlepšení kvality života v naší obci. Děti zde budou mít bezpečné a zábavné místo na hraní, což přispěje k jejich zdravému růstu a rozvoji. Rodiče mohou mít jistotu, že jejich děti tráví čas v prostředí, které je pro ně stimulující a bezpečné.

Celá obec se těší z tohoto nového přírůstku a jsme hrdí na to, že jsme dokázali realizovat tak důležitý projekt. Společnými silami jsme vytvořili prostor, který bude sloužit mnoha generacím dětí. Těšíme se na další projekty, které budou dále zlepšovat život v naší obci a přinášet radost všem jejím obyvatelům.

Děkujeme všem, kteří se na tomto projektu podíleli, a věříme, že nové dětské hřiště bude místem, které bude zdrojem radosti a třeba také krásných vzpomínek.

Jan Waldhauser



Otevření se zúčastnil vedle zástupců a paní ředitelky také Ing. Matějka ze společnosti CS-BETON



Úroveň naší mateřské školy se tak opět pozvedla



SLOVO ŽALHOBEATU JARNÍ ŽALHOCYKLOTOUR



Letošní Žalhocyklo sestava

Ahoj přátelé a kamarádi, na poslední chvíli před uzávěrkou podávám hlášení o právě proběhlém cyklovýletu. Rádi se na start přepravujeme vlakem, takže ani právě odeznělý výlet nebyl výjimkou, pouze byl předznamenán nám všem známou výlukou a náhradní autobusovou přepravou. Oproti původnímu plánu startovat ve Slavětíně u Loun jsme nakonec šlápli do pedálů v Třebívlicích, a to z důvodu další výluky za Libochovicemi. Za mně musím konstatovat, že se výlet podařil, cykloparta se za dobu trvání ustálila a užili jsme si spoustu legrace a letos i dobrodružství.

Fakt, že jsme se opět lehce rozdělili je opět brán s humorem a možná že se rodí nová tradice. Trasa výletu vedla z Třebívlic do Koštic a potom se kopíroval tok Ohře až na soutok. Jelo se cestou necestou, snad mi manželé Zímovi prominou. Narazili jsme na pás území, kde se den před naším průjezdem přehnal větrná smršť, a stromy byly poházené přes cyklotrasu jako sirky. Jelo, nebo spíše šlo se i kozí stezkou v těsné blízkosti řeky, kde se nám naskytla nádherná zákoutí a nedotčená příroda, bylo to před Hostěnicemi.

Cestou nechybělo ani nutné občerstvení a u jezu se našla pro někoho i chvilka pro relax. Samotný závěr byl tradičně v bistro U koníka. Díky Kaldo za skvělou večeři a odpočinek, který byl opravdu potřeba, ujelo se okolo padesáti kilometrů, někdo i znatelně více, a klobouk dolů před dětmi Rotterovými. Takže za mně dobrý, a těším se na podzimní tour, o kterém se včas objeví informace.

Petr Drahorád



Žalhocyklotour je náročná sportovní disciplína

Cesta nabídla také dramatické momenty

VÝLET DO SAFARI PARKU VE DVOŘE KRÁLOVÉ KE DNI DĚTÍ

Naše obec uspořádala krásný výlet k příležitosti Dne dětí pro děti i jejich rodiče do Safari parku ve Dvoře Králové. Výlet se konal 8. června 2024, což bylo týden po oficiálním datu Dne dětí.

Na výlet se přihlásilo celkem 86 účastníků, z toho přibližně polovina byly děti. Pro cestu jsme využili dva pohodlné autobusy, které poskytly dostatek prostoru pro všechny. Ačkoli se mohla cesta zdát dlouhá, díky příjemné atmosféře a dobré společnosti uběhla velmi rychle.

Počasí nám tentokrát vyšlo skvěle. Bylo krásně slunečno a teploty byly vysoké, což ale dětem ani jejich doprovodu nevadilo. Naopak, děti si slunečné počasí plně užily a mohly se těšit na spoustu venkovních aktivit.

Safari park ve Dvoře Králové je opravdu impozantní a rozlehlý. Děti měly možnost vidět mnoho afrických zvířat, což pro ně bylo velkým zážitkem. Prohlídka parku zahrnovala jízdu safari busem nebo safari truckem, kde jsme mohli zblízka pozorovat například žirafy, které nám zkřížily cestu. Děti byly nadšené, že mohou tato majestátní zvířata vidět tak zblízka.

Kromě pozorování zvířat děti měly možnost seznámit se s různými aspekty africké fauny a flóry. Naučily se mnoho nového o životě zvířat v jejich přirozeném prostředí a o ochraně ohrožených druhů. Výlet tak nebyl jen zábavný, ale i poučný.

Na konci dne byly děti sice unavené, ale spokojené. Některé z nich během zpáteční cesty v autobuse usnuly, zatímco jiné stále měly dostatek energie a sdílely své zážitky s ostatními. Všichni účastníci výletu se shodli na tom, že to byl nádherný a nezapomenutelný den.

Výlet do Safari parku ve Dvoře Králové byl pro všechny zúčastněné velkým zážitkem a obohacením. Děkujeme všem, kdo se podíleli na jeho organizaci a umožnili dětem prožít tak krásný den plný dobrodružství a nových poznatků. Tento výlet bude jistě dlouho v paměti všech, kteří se ho zúčastnili.

Petra Rotterová





ČÍM ŽILA ŠKOLA...

VODOU PORTOU NA MEDARDA

Ano, tak odvážní byli letos organizátoři tradiční labské pouti Bránou Čech. Krásné slunečné počasí se přidalo k velkému sportovnímu výkonu všech účastníků – dětí nejen z naší základní školy, ale i dalších škol v Mikroregionu Porta Bohemica. Ten celou akci zaštilil a k němu se přidaly další organizace – ÚMO Ústí nad Labem – Střekov, Asociace TOM ČR – vodácký oddíl Ústí nad Labem, Plavecká škola – 1. TPŠ Litoměřice. Všem patří velké poděkování!

Poutavé video lze shlédnout na odkazu <https://www.youtube.com/watch?v=T2HZSsgRXdk>



Letošní Porta ve znamení krásného počasí...



...a úsměvů účastníků

VINOHRÁDEK NA NOCI KOSTELŮ

V pátek 7. června proběhla celorepubliková akce Noc kostelů. Náš Vinohrádek přijal pozvání obce Velké Žernoseky a v 18 hodin vystoupil se svým programem. První část vystoupení patřila pouze školnímu sboru, v druhé části se k dětem připojily i bývalé členky. Od loňského 33. výročí sboru to bylo již podruhé, první společné zpívání si vyzkoušely při posledním vinobraní

ÚSPĚCH VE VÝTVARNÉ SOUTĚŽI

Po dvou letech opět slavíme úspěch ve výtvarné soutěži pořádané DDM Rozmarýn. Téma znělo „To jsem já/ Autoportrét“. V kategorii 1. – 4. tříd se na 3. místě umístila naše žačka 1. třídy Lea Voženílková. Jako odměnu si odnesla diplom a výtvarné pomůcky. Mezi nejúspěšnější práce patřilo i dílo Leiny spolužačky Valerie Machové. I to bylo do konce května k vidění v kině Máj v Litoměřicích. Děvčatům patří velká gratulace a poděkování za reprezentaci své školy!



Vladimír Fiedler

JUBILANTI

Jarní měsíce duben, květen a červen přinesly vedle příjemného počasí také velký počet významných životních jubileí. Rádi bychom si dovolili tato kulatá a významná výročí opět uvést zde na stránkách Zpravodaje. Naším milým oslavencům přejeme pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let.

Přejeme paní Květě Hrůzové, Margitě Podzimkové, Ireně Jurmanové, Zdeně Dopitové a Lubomíru Peterkovi, kteří svá jubilea oslavili v dubnu. Zdeněk Kracík, Václav Kalcovský, Miloslav Horáček, Lubomír Čech, Vlasta Kašparová a Hedviga Danielová je doplnili v květnu a nakonec v červnu oslavily paní Květoslava Krejčová, Jitka Tichá a Ivanka Trachtová. Přejeme za SPOZ a celou obec vše nejlepší, hodně radosti a osobní pohody.



ČLÁNKY OBČANŮ

ŽIJEME TADY A SPOLU

Níže uvedený článek obsahuje výlučně názory autora, obec ani zastupitelé na textu a jeho přípravě nijak nespolupracují. Rádi bychom, aby náš Zpravodaj nebyl místem pro vyřizování osobních sporů či útokem na jiné občany. Prosím, zvažte do budoucna psaní článků, napadajících sousedy či předchozí vedení obce. Děkujeme.

Určitě žijeme. Ale já se o tom vůbec nedozvídám, protože nejsem schopen dojít na veřejnou schůzi zastupitelstva. A tak se jenom zpětně ze Zpravodaje dozvídám, jak se juchá, festivaluje, sportuje a vystavují se ježci v kulturáku U tří lip. Ale já bych rád věděl, o čem jedná starosta, místostarostové eventuálně členové zastupitelstva. Ale to se nedozvím ani na webových stránkách obce. Proč ne? Podle Tiskového zákona č.46/2000 Sb. je obec povinna zveřejňovat zápisy z jednání zastupitelstva. V tisku nebo na nástěnce. Nekoná...

Zvonička je jistě ušlechtilá věc, ale proč stojí v údajném Parku naděje? Prostě stojí na Návsi, bývalé vesnické návsi. Park je místo klidu a míru, plné stromů a okrasných keřů, laviček eventuálně s potůčkem. Toto že je Park? A Naděje? V co? Že budou občané chodit více na veřejné schůze? Méně sedět doma u televizorů a obci skutečně pomáhat? A ne jen čekat na aktivity těch pár druhých? A co mladí občané. A co minulí horliví kandidáti do zastupitelstva? Kdejsou? Vždyť toho tolik naslibovali!!! Náves je Náves a když by se zastupitelé zasadili o pojmenování ulic, bylo by to super a splněná NADĚJE, že jsme opravdu kultivovaná OBEC.

Nepark je jedna věc a snaha zastupitelstva neřešit dopravní situace v obci věc druhá – nedodržování předepsané rychlosti v obci. Atd.atd.atd.

A pozor!!! Vzhledem ke své nemohoucnosti jsem potřeboval posekat část zahrady. Pán přišel s vlastním „křoviňákem“ a dostal benzin. Pracoval s přestávkami 4 hodiny (zahříval se mu přístroj). Chtěl 2 000,-Kč s tím, že od mého souseda to dostal za menší plochu...Dostal 1 000,-Kč a nazval mě šmejdem. Sousedé, nepřeplácejte námezdní nekvalifikované síly, prosím...

Ivan Sobotka





MAPA AKCÍ 2024



Mezinárodní den žen
8. března



Dětský maškarní karneval
23. března



Pálení čarodějnic
30. dubna



Stavění Májky
1. května



Dětský den - výlet
1. června



Neckyáda
17. srpna



Zájezd na koncert La Gioia
21. října



Rozsvícení stromečku
Listopad



Turnaj v ping pongu
28. prosince



Ples školy a obce
16. března



Maškarní ples
30. března



Odhalení Zvoničky
1. května



Zájezd do Divadla Broadway
18. května



Žalhobeat festival
6. července



Zájezd na muzikál Slunce, seno, jahody
12. října



Strašidláček
2. listopadu



Posezení seniorů
Listopad